
 

 

 
 
 

Decreto n. 50 del 2024 
 
 

 
Vista la Legge 21.12.1999, n. 508 “Riforma delle Accademie di belle arti, dell’Accademia nazionale di 
danza, dell’Accademia nazionale di arte drammatica, degli Istituti per le industrie artistiche, dei 
Conservatori di musica e degli Istituti musicali pareggiati”; 
  
Visto il DPR 28.02.2003, n.132, “Regolamento recante criteri per l’autonomia statuaria, regolamentare e 
organizzativa delle istituzioni artistiche e musicali, a norma della legge 21,12,1999, n. 508”;  
 
Visto l’art.4 dello Statuto dell’ISIA - Istituto Superiore per le Industrie Artistiche – di Roma che dispone 
che “L'ISIA di Roma, in conformità alla vigente normativa e al presente Statuto, disciplina con propri 
regolamenti gli aspetti organizzativi e funzionali della propria attività”;  
 
Vista la delibera n.733 della seduta del 5 aprile 2024 del Consiglio Accademico;  
 
Visto il decreto del Direttore n.39/2024 riguardo l’emanazione del Regolamento relativo alla 
Commissione Paritetica Docenti – Studenti dell’ISIA di Roma; 
 
Vista la delibera n.751 della seduta del 14 giugno 2024 del Consiglio Accademico che ha nominato i 
docenti componenti la Commissione;  
 
Tenuto conto delle nomine fatte dalla Consulta degli Studenti riunita il giorno 03 ottobre 2024 come da 
verbale Prot. n°4029 del 07/10/2024 riguardo la componente studentesca della Commissione; 

 
 

DECRETA  
 

L’istituzione della Commissione paritetica docenti – studenti per la valutazione della qualità e i relativi 
membri ovvero per la docenza della sede di Roma sono nominati i Professori Alessandro Guariento e 
Marco Ripiccini, per la docenza della sede di Pordenone la Prof.ssa Silvia De Cecco e il Prof. Bruno 
Testa.  
Per la rappresentanza degli studenti sono nominati per la sede di Roma Silvia Caracristi e Alessandro 
Bellia, per la rappresentanza degli studenti sede di Pordenone Roberta Parisi ed Elena Rotini 

 
 
 
Roma, 7 novembre 2024                                                                                         Il Direttore  

                                                                                                        Prof. Tommaso Salvatori 


		2024-11-07T14:56:01+0100
	Salvatori Tommaso


		2024-11-11T10:10:04+0100
	ISIA Roma Design




